



Nº / ANO DA PROPOSTA:

004767/2022

OBJETO:

Realizar o Projeto Divino Festival, por meio de atividades formativas na Cidade do Recanto das Emas (DF), apresentações musicais e uma feira de empreendedorismo afro em Brasília (DF).

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O Projeto DIVINO FESTIVAL fomenta os saberes e fazeres relacionados à cultura de matriz africana, por meio de atividades formativas, apresentações musicais e uma feira de empreendedorismo afro. Um resgate dos valores culturais, pessoais, sociais, saberes e filosofia afro, da autoestima e orgulho de pertencer à etnia africana, do respeito ao próximo independente de sua cor, credo, raça ou opção sexual.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Política Nacional de Cultura (Lei 12.343/2010), Lei 13.971/2019, o Programa 0032 do PPA 2020-2023 e as Ações Orçamentárias da LOA para 2021 (Programas 5025 Cultura), Programa 0032- Gestão e Manutenção do Poder Executivo PPA 2020-2023 e as Diretrizes Curriculares Nacionais das Relações Étnico-Raciais e para o Ensino de História e Cultura Afro-brasileira e Africana (Resolução 1, de 17 de junho de 2004).

PÚBLICO ALVO:

Artista e grupos artísticos, comunidades tradicionais e povos de matriz africana, população rural, mestres, praticantes e grupos culturais populares, urbanos e rurais, estudantes de instituições públicas de ensino, mulheres e pessoas com deficiência.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Falta de ações afirmativas das manifestações que nos legaram a Mãe África, falta de ações formativas, falta de espaços para troca de saberes, das danças folclóricas, da percussão, das danças e festas afro brasileiras, de caráter histórico e identitário.

RESULTADOS ESPERADOS:

Formar 15 participantes na oficina de percussão afro-brasileira. Disponibilizar, durante o Festival espaço para, no mínimo, 20 empreendedoras e empreendedores negras/negros. Contar com uma programação do Festival com, no mínimo, 50% dos artistas e empreendedores negras/negros durante o Festival. Participação de 2.000 pessoas ao longo do Festival.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 393.568.251-49	NOME DO RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO EVANGELISTA DA SILVA		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SMPW QUADRA 03 CONJUNTO 03, 02, CASA E. PARK WAY		CEP DO RESPONSÁVEL: 71735-300	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 03.604.725/0001-87					
Razão Social do Proponente: PALCO COMPARSARIA PRIMEIRA DE TALENTOS					
Endereço Jurídico do Proponente: QUADRA QUADRA 4 CONJUNTO C, SN, CHACARA 27					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 71555109	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61984176112
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA		Agência: 2912-2	Conta Corrente: 629278		
CPF do Responsável: 033.197.251-49	Nome do Responsável: FRANCISCO PESSANHA FILHO				
Endereço do Responsável: QUADRA QE 30 CONJ O CASA 31, - GUARA II				CEP do Responsável: 71065150	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 190.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2022	R\$ 190.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2022	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2023	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2023	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: META 1 - Coordenação e gestão do projeto Divino Festival			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 51.150,00	
Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023	Valor Global: R\$ 190.000,00	
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Coordenação de Oficina			
Quantidade: 3.0 OUTR	Valor: R\$ 6.900,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Coordenação de Produção			
Quantidade: 3.0 OUTR	Valor: R\$ 8.100,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Coordenação Geral			
Quantidade: 3.0 OUTR	Valor: R\$ 10.500,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Coordenação Operacional e Administrativa			
Quantidade: 3.0 un	Valor: R\$ 7.500,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Coordenação Técnica e de Montagem			
Quantidade: 3.0 OUTR	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Produção de Oficina de Percussão			
Quantidade: 3.0 OUTR	Valor: R\$ 5.100,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Produtor Executivo			
Quantidade: 3.0 OUTR	Valor: R\$ 5.250,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Secretaria de Produção			
Quantidade: 3.0 OUTR	Valor: R\$ 4.800,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023

Meta nº: 2

Especificação: META 2 - Serviço de Comunicação e Divulgação			
Unidade de Medida: OUT	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 31.950,00	
Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023	Valor Global: R\$ 190.000,00	
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Anúncio em Jornal Impresso			
Quantidade: 1.0 OUTR	Valor: R\$ 2.550,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023

Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Anúncio em Revista Eletrônica			
Quantidade: 3.0 OTR	Valor: R\$ 3.300,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Assessor de Imprensa			
Quantidade: 1.0 OTR	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Coordenação de Comunicação			
Quantidade: 1.0 OTR	Valor: R\$ 7.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Designer Gráfico			
Quantidade: 1.0 OTR	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Mídia Radiofônica - Spot de 30" em emissoras FMs			
Quantidade: 60.0 OTR	Valor: R\$ 3.600,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Mobilização de Mídias Sociais			
Quantidade: 1.0 OTR	Valor: R\$ 4.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Plotagem (Banners - diversos tamanhos e modelos)			
Quantidade: 30.0 OTR	Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023

Meta nº: 3

Especificação: Meta 3 - Realização de 1 Oficina e 3 shows para o projeto Divino Festival			
Unidade de Medida: OUT	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 106.900,00
Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023	Valor Global:	R\$ 190.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Cachê - Atração Musical 1			
Quantidade: 1.0 OTR	Valor: R\$ 25.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Cachê - Atração Musical 2			
Quantidade: 2.0 OTR	Valor: R\$ 10.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Cachê - Atração Musical 3			
Quantidade: 2.0 OTR	Valor: R\$ 10.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Catering/produção camarim			
Quantidade: 1.0 OTR	Valor: R\$ 2.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023

Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Hospedagem de artistas nacionais			
Quantidade: 9.0 OUTR	Valor: R\$ 2.250,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Intérprete de LIBRAS			
Quantidade: 8.0 OUTR	Valor: R\$ 1.600,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Locação de equipamento de sonorização e instrumentos musicais- para oficina Os Atabaques não se Calam			
Quantidade: 24.0 OUTR	Valor: R\$ 16.080,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Locação de Equipamentos de Sonorização e Iluminação - para Shows			
Quantidade: 2.0 dias	Valor: R\$ 11.370,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Locação de Teatro			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Oficina Os Atabaques não se Calam			
Quantidade: 24.0 OUTR	Valor: R\$ 4.800,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Passagens aéreas (diversos trechos/BSB/diversos trechos)			
Quantidade: 14.0 OUTR	Valor: R\$ 11.200,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Roadie			
Quantidade: 2.0 OUTR	Valor: R\$ 900,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Transporte de equipamentos (Van de Carga)			
Quantidade: 2.0 OUTR	Valor: R\$ 1.200,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Transporte local (Van Executiva)			
Quantidade: 2.0 OUTR	Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 31/12/2022	Término Previsto: 30/04/2023

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 45.150,00
DESCRIÇÃO: META 1 - Coordenação e gestão do projeto Divino Festival		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 31.950,00
DESCRIÇÃO: META 2 - Serviço de Comunicação e Divulgação		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 96.460,00
DESCRIÇÃO: Meta 3 - Realização de 1 Oficina e 3 shows para o projeto Divino Festival		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 173.560,00	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Março		ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 6.000,00
DESCRIÇÃO: META 1 - Coordenação e gestão do projeto Divino Festival		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 10.440,00
DESCRIÇÃO: Meta 3 - Realização de 1 Oficina e 3 shows para o projeto Divino Festival		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 16.440,00	PARCELA Nº: 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
PALCO COMPARSARIA PRIMEIRA DE TALENTOS**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de equipamento de sonorização e instrumentos musicais - para oficina 'Os Atabaques não se Calam'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 670,00	V.TOTAL: R\$ 16.080,00
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação de Comunicação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.000,00	V.TOTAL: R\$ 7.000,00
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação Geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 10.500,00
OBSERVAÇÃO: Responsável por coordenar todos os aspectos do projeto em todas as suas etapas para que ele se efetive conforme o planejado. Ele desenvolverá e acompanhará o planejamento, a divulgação, a execução e a entrega dos produtos de todas as etapas do projeto. É quem direcionará a escolha dos profissionais e fornecedores contratados, organizará o cronograma das ações, fará a cobrança de prazos da equipe, definirá a acompanhará toda a estratégia de comunicação, auxiliará na seleção dos inscritos para as oficinas e prestará apoio a toda a equipe do projeto (6 meses ser serviço carga horária média de 20 horas)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Passagens aéreas (diversos trechos/BSB/diversos trechos)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 800,00	V.TOTAL: R\$ 11.200,00
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação de Produção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.700,00	V.TOTAL: R\$ 8.100,00
OBSERVAÇÃO: Profissional responsável por organizar a estrutura de cada oficina, mobilizar e coordenar a inscrição dos estudantes, junto como coordenador geral apoiar osicineiros no trabalho presencial e a distância				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produtor Executivo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.750,00	V.TOTAL: R\$ 5.250,00
OBSERVAÇÃO: A definir				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Secretaria de Produção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.600,00	V.TOTAL: R\$ 4.800,00
OBSERVAÇÃO: A Definir				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cachê - Atração Musical 3				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 10.000,00	
OBSERVAÇÃO: Valor referencial para contratação de grupos/artistas da cultura afro-brasileira. Devido à incerteza acerca da data de assinatura do Termo de Fomento, a rubrica viabiliza ajuste de agenda e de contratação pertinente ao valor praticado no mercado.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Equipamentos de Sonorização e Iluminação - para Shows				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.685,00	V.TOTAL: R\$ 11.370,00	
OBSERVAÇÃO: A Definir				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Catering/produção camarim				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Designer gráfico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessor de Imprensa				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mobilização de Mídia Sociais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Intérprete de LIBRAS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO: R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 1.600,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação Operacional e Administrativa				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 7.500,00	
OBSERVAÇÃO: A ser preenchido				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Roadie				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 450,00	V.TOTAL: R\$ 900,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cachê - Atração Musical 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10.000,00	V.TOTAL: R\$ 10.000,00	
OBSERVAÇÃO: Valor referencial para contratação de grupos/artistas da cultura afro-brasileira. Devido à incerteza acerca da data de assinatura do Termo de Fomento, a rubrica viabiliza ajuste de agenda e de contratação pertinente ao valor praticado no mercado.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cachê - Atração Musical 1				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 25.000,00	V.TOTAL: R\$ 25.000,00	
OBSERVAÇÃO: Valor referencial para contratação de grupos/artistas expoentes da cultura afro-brasileira. Devido à incerteza acerca da data de assinatura do Termo de Fomento, a rubrica viabiliza ajuste de agenda e de contratação pertinente ao valor praticado no mercado.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Anúncio em Revista Eletrônica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.100,00	V.TOTAL: R\$ 3.300,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Transporte local (Van Executiva)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 750,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ANÚNCIO EM JORNAL IMPRESSO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.550,00	V.TOTAL: R\$ 2.550,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mídia Radiofônica - Spot de 30' em emissoras FMs				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO: R\$ 60,00	V.TOTAL: R\$ 3.600,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Plotagem (Banners - diversos tamanhos e modelos)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO: R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação Técnica e de Montagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00	
OBSERVAÇÃO: A definir				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produção de Oficina de Percussão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.700,00	V.TOTAL: R\$ 5.100,00	
OBSERVAÇÃO: A definir				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação de Oficina				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.300,00	V.TOTAL: R\$ 6.900,00	
OBSERVAÇÃO: A definir				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hospedagem de artistas nacionais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO: R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 2.250,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Oficina 'Os Atabaques não se Calam'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO: R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 4.800,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Teatro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 9.000,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Transporte de equipamentos (Van de Carga)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Q QUADRA 4 CONJUNTO C CHACARA 27 - VARJAO - DF				
CEP: 71555-109	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00	
OBSERVAÇÃO: A DEFINIR				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339033	R\$ 12.700,00	R\$ 12.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 176.100,00	R\$ 176.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
TOTAL GERAL:	R\$ 190.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

PUBLICACAO_DOU.pdf

SEI_FCP - 0228722 - Termo de Fomento.pdf